Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 31 декабря 2013 г. N 30985

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ
от 16 декабря 2013 г. N 363

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ
ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1670; N 23, ст. 2892; N 28, ст. 3813; N 49 (ч. VII), ст. 6399) приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством лесного хозяйства, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень).
2. Управлению делами (Таранов А.П.) и руководителям подведомственных организаций внести соответствующие изменения в трудовые договоры с работниками, замещающими должности, указанные в Перечне, в части, касающейся положений об обязанности представления ими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и об ответственности за невыполнение данной обязанности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра
природных ресурсов и экологии
Российской Федерации -
руководитель Федерального
агентства лесного хозяйства
В.А.ЛЕБЕДЕВ

Утвержден
приказом Федерального
агентства лесного хозяйства
от 16.12.2013 N 363

[bookmark: P43]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ
ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Федеральное государственное унитарное предприятие "Рослесинфорг":
- генеральный директор;
- заместитель генерального директора;
- главный бухгалтер;
- директора филиалов.
2. Федеральное государственное унитарное предприятие "Мослес":
- генеральный директор;
- заместитель генерального директора;
- главный бухгалтер;
- директора филиалов.
3. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Всероссийский научно-исследовательский институт лесной генетики, селекции и биотехнологии":
- директор;
- заместитель директора;
- главный бухгалтер.
4. Федеральное бюджетное учреждение "Российский центр защиты леса":
- директор;
- заместитель директора;
- главный бухгалтер;
- директора филиалов.
5. Федеральное бюджетное учреждение "Центральная база авиационной охраны лесов "Авиалесоохрана":
- начальник;
- заместитель начальника;
- главный бухгалтер.
6. Федеральное бюджетное учреждение "Северный научно-исследовательский институт лесного хозяйства":
- директор;
- заместитель директора;
- главный бухгалтер.
7. Федеральное бюджетное учреждение "Дальневосточный научно-исследовательский институт лесного хозяйства":
- директор;
- заместитель директора;
- главный бухгалтер.
8. Федеральное бюджетное учреждение "Российский музей леса":
- директор;
- заместитель директора;
- главный бухгалтер.
9. Федеральное бюджетное учреждение "Всероссийский научно-исследовательский институт лесоводства и механизации лесного хозяйства":
- директор;
- заместитель директора;
- главный бухгалтер.
10. Федеральное бюджетное учреждение "Учебно-методический центр":
- директор;
- главный бухгалтер.
11. Федеральное государственное казенное учреждение "Рослесресурс":
- директор;
- заместитель директора;
- главный бухгалтер;
- директора филиалов.
12. Федеральное бюджетное учреждение "Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт лесного хозяйства":
- директор;
- заместитель директора;
- главный бухгалтер.

[bookmark: _GoBack]